Российская Федерация
Иркутская область
  АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ОТ 29 декабря 2022 года № 799-па

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ РЕШЕНИЯ О ПОДГОТОВКЕ И РЕАЛИЗАЦИИ БЮДЖЕТНЫХ ИНВЕСТИЦИЙ В ФОРМЕ КАПИТАЛЬНЫХ ВЛОЖЕНИЙ В ОБЪЕКТЫ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ ШЕЛЕХОВСКОГО РАЙОНА НА 2023-2025 ГОДЫ

В целях осуществления капитальных вложений в объекты муниципальной собственности Шелеховского района, в соответствии со статьей 79  Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьями 15, 51 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Порядком принятия решений о подготовке и реализации бюджетных инвестиций и осуществления бюджетных инвестиций в форме капитальных вложений в объекты муниципальной собственности Шелеховского района, утвержденным постановлением Администрации Шелеховского муниципального района от  28.06.2019  № 426-па, руководствуясь статьями 30, 31, 34, 35 Устава Шелеховского района, Администрация Шелеховского муниципального района

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Утвердить решение о подготовке и реализации бюджетных инвестиций в форме капитальных вложений в объекты муниципальной собственности Шелеховского района на 2023-2025 годы в соответствии с приложением.
2. Источником финансирования определить средства бюджета Шелеховского района на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов, предусмотренные на реализацию муниципальной программы «Совершенствование сферы образования на территории Шелеховского района», утвержденной постановлением Администрации Шелеховского муниципального района от 18.12.2018 № 837-па.
3. Постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Шелеховский вестник» и размещению на официальном сайте Администрации Шелеховского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Мэр Шелеховского
2

муниципального района				     	                                 М.Н. Модин
Приложение
к постановлению Администрации
Шелеховского муниципального района
от «29» декабря 2022 года № 799-па

Решение о подготовке и реализации бюджетных инвестиций в форме капитальных вложений в объекты муниципальной собственности Шелеховского района на 2023-2025 годы

	Цель осуществления бюджетных инвестиций
	Наименование и характеристика объекта муниципальной собственности Шелеховского района (здание, строение, сооружение), площадь, назначение использования, фактический либо планируемый адрес местонахождения объектов
	Общая предполагаемая стоимость строительства, реконструкции, в том числе с элементами реставрации, технического перевооружения объектов капитального строительства, выполнения проектных и изыскательских работ или приобретения объекта муниципальной собственности Шелеховского района,
тыс. рублей
	Наименование уполномоченного органа, осуществляющего бюджетные инвестиции
	Срок строительства, реконструкции, в том числе с элементами реставрации, технического перевооружения объектов капитального строительства, выполнения проектных и изыскательских работ или приобретения объекта муниципальной собственности Шелеховского района
	Распределение предполагаемой стоимости по годам, тыс. рублей
	Объем бюджетных инвестиций по источникам финансового обеспечения, по годам

	Источники финансирования
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	2023 год
	2024 год
	2025 год

	Строительство новых зданий образовательных организаций
	Школа, с. Баклаши Шелеховского района
	1 568 091,7
	Управление образования
	2025-2027
	-
	-
	214 501,2
	Шелеховский район
	-
	-
	72 030,2

	Областной бюджет
	-
	-
	142 471,0

	Выполнение проектных и изыскательских работ
	Детский сад, 11 квартал г. Шелехова
	6 950,0
	Управление образования
	2022-2023
	5 000,0
	-
	-
	Шелеховский район
	5 000,0
	-
	-

	Школа, д. Олха Шелеховского района
	9 933,3
	Управление образования
	2022-2023
	7 500,0
	-
	-
	Шелеховский район
	7 500,0
	-
	-